DE LA MAQUINARIA Y EQUIPOS (SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA POTABLE, TANQUE DE 

PRESIÓN, GENERADOR ELÉCTRICO Y MOTOR DE LA ESCULTURA DEL ÁRBOL DE LOS PECES E 

HIDROLAVADORA) QUE POSEE LA EMPRESA PÚBLICA MUSEO ARQUEOLÓGICO Y CENTRO 

CULTURAL DE ORELLANA MACCO-EP”; por el valor de: USD 6865,00 (SEIS MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

Que, mediante memorándum N° 201-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 07 de agosto de 2025 suscrito 
por el Lic. Orlando Cruz – Jefe Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP informa a 
Gerencia que el oferente:

[...]

ELÉCTRICO Y MOTOR DE LA ESCULTURA DEL ÁRBOL DE LOS PECES E HIDROLAVADORA) 

QUE POSEE LA EMPRESA PÚBLICA MUSEO ARQUEOLÓGICO Y CENTRO CULTURAL DE 

ORELLANA MACCO-EP”.   

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: LOPEZ OBANDO CLRISTIAN RAFAEL con RUC 
1721318481001, por el valor de USD 6865,00 (SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

TERCERO. – Designar al Lic. Orlando Cruz – Jefatura Administrativo y Talento Humano del MACCO-
EP, como ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE SERVICIO, quien verificará que el servicio cumpla con